–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
1597 Đường Phạm Văn Thuận, phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.
Website: https://dost-dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SoKHCN-QLCL Đồng Nai, ngày         tháng       năm 2025
V/v hướng dẫn xây dựng hồ sơ tham
gia Giải thưởng chất lượng Quốc gia

năm 2025 tại doanh nghiệp

Kính gửi: Công ty TNHH may An Lợi.

Căn cứ Kế hoạch số 06/KH-SoKHCN ngày 21/3/2025 của Sở Khoa học và
Công nghệ về việc tổ chức triển khai hoạt động Giải thưởng chất lượng Quốc
gia trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2025;

Theo nội dung đăng ký hướng dẫn xem xét các hoạt động của doanh nghiệp
theo các tiêu chí của giải thưởng và hướng dẫn viết báo cáo tham gia tại văn bản
ngày 14/5/2025 của Công ty TNHH may An Lợi;

 Để có kế hoạch hỗ trợ Quý Công ty xây dựng hồ sơ tham gia Giải thưởng
chất lượng Quốc gia năm 2025 đạt hiệu quả, Sở Khoa học và Công hướng dẫn
Công ty một số nội dung như sau:

1. Hướng dẫn xây dựng hồ sơ

1.1 Báo cáo tham dự giải thưởng của doanh nghiệp: gồm 2 phần, trong đó:

- Phần 1: Báo cáo giới thiệu tổ chức, doanh nghiệp mô tả tóm tắt doanh
nghiệp và môi trường chiến lược của doanh nghiệp

- Phần 2: Báo cáo tự đánh giá theo 7 tiêu chí theo thang điểm 1000

1.2 Các tài liệu liên quan được gửi kèm báo cáo tham dự của doanh nghiệp
để chứng minh các điều kiện tham gia gồm:

- Tài liệu chứng minh về việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng tiên tiến
(bản sao chứng chỉ hoặc tài liệu liên quan);

- Tài liệu chứng minh về sự phù hợp của sản phẩm, hàng hóa chính với các
tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật tương ứng (bản sao);

- Báo cáo đánh giá tác động môi trường hoặc bản cam kết bảo vệ môi
trường được phê duyệt và các kết quả quan trắc hàng năm theo quy định của
pháp luật trong 03 năm gần nhất (bản sao);

   - Xác nhận kết quả thực hiện nghĩa vụ thuế với Nhà nước và thực hiện chế
độ bảo hiểm xã hội đối với người lao động hàng năm trong 03 năm gần nhất
(bản chính hoặc bản sao);

 2

   - Các tài liệu chứng minh khác về kết quả hoạt động sản xuất, kinh doanh,
dịch vụ của tổ chức, doanh nghiệp trong 03 năm gần nhất, nếu có (bản sao).

1.3 Một số lưu ý khi xây dựng báo cáo

- Để đảm bảo tính thống nhất về dữ liệu trong quá trình xây dựng hồ sơ (dữ
liệu hoạt động trong 3 năm liên tiếp về lao động, sản phẩm, thị trường, tài
chính,....) quý đơn vị tổng hợp các kết quả hoạt động của năm 2022-2023-2024
hoặc 2023-2024 và 6 tháng đầu năm 2025 để phân tích và so sánh hiệu quả trong
các tiêu chí của báo cáo.

- Đối với trường hợp số lượng sản phẩm của công ty nhiều: quý đơn vị có
thể nhóm các sản phẩm cùng chủng loại hoặc theo thị phần đóng góp của sản
phẩm (tỷ lệ % sản phẩm đem lại doanh thu).

- Đối với các mục tiêu chiến lược: doanh nghiệp xác định các mốc thời gian
dài hạn, ngắn hạn và mục tiêu cụ thể. Các dữ liệu này được đánh giá dựa vào
tiềm năng phát triển của doanh nghiệp, thách thức thị trường, rủi ro ngành và
phân tích đánh giá đối thủ cạnh tranh,....

2. Kế hoạch hỗ trợ công ty trong quá trình xây dựng hồ sơ như sau

Để hạn chế thời gian di chuyển và đem lại hiệu quả trong quá trình xây
dựng hồ sơ tham gia giải thưởng. Sở Khoa học và Công nghệ sẽ cử cán bộ
hướng dẫn trực tiếp trong quá trình xây dựng dự thảo. Sau khi có dự thảo báo
cáo, Sở Khoa học và Công nghệ sẽ tiến hành hướng dẫn trực tiếp tại doanh
nghiệp để hoàn chỉnh báo cáo tham dự. Thông tin liên hệ trong quá trình xây
dựng hồ sơ, quý doanh nghiệp liên hệ như sau:

- Trao đổi thông tin về thời gian và kế hoạch hỗ trợ, công ty liên hệ ông
Phạm Long – Phó phòng phụ trách Phòng Quản lý Chất lượng (điện thoại
0982.428.464).

- Trao đổi chi tiết trong quá trình xây dựng báo cáo theo 7 tiêu chí của Giải
thưởng chất lượng Quốc gia, công ty liên hệ bà Vũ Thanh Minh – chuyên viên
Phòng Quản lý chất lượng (điện thoại liên hệ: 0985.656.327).

3. Các tài liệu hướng dẫn về tiêu chí giải thưởng Quý đơn vị quét mã sau để
tải các tài liệu liên quan:

 3

Sở Khoa học và Công nghệ thông báo đến Quý Công ty các thông tin liên
quan đến hoạt động hướng dẫn xây dựng báo cáo tham gia Giải thưởng chất
lượng Quốc gia năm 2025./.

Trân trọng!

 KT. GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu : VT, TCCL.Minh

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thế Vinh

		2025-05-20T15:08:29+0700

		2025-05-21T16:11:20+0700

		2025-05-22T06:54:49+0700

		2025-05-22T07:29:45+0700

		2025-05-22T07:29:45+0700

		2025-05-22T07:29:45+0700

		2025-05-22T07:29:45+0700